
 

 
 
  C/ Zapateria 40, 1º  / Zapateria K. 40, 1. Sol. 
  31001 Pamplona -Iruña     

  

 

ÁREA DE SERVICIOS GENERALES ZERBITZU OROKORRETAKO ALORRA 
Recursos Humanos Giza Baliabideak 

 

  

T. 948 420 100  /  010 
www.pamplona.es 

 
CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN, MEDIANTE OPOSICIÓN, DE 6 PLAZAS DEL PUESTO DE 
TRABAJO DE LICENCIADO/A EN DERECHO, AL SERVICIO DEL AYUNTAMIENTO DE PAMPLONA Y SUS 
ORGANISMOS AUTÓNOMOS.  
LISTA PROVISIONAL. 
 
La directora de Recursos Humanos con fecha 3 de mayo de 2023, ha aprobado la siguiente 
resolución:  
 
De conformidad con la base cuarta, de la convocatoria para la provisión, mediante oposición, 
de seis plazas del puesto de trabajo de licenciado/a en derecho al servicio del Ayuntamiento de 
Pamplona, publicada en el Boletín Oficial de Navarra número 49 de fecha 9 de marzo de 2023, 
he resuelto:  
 Aprobar la siguiente lista provisional de personas admitidas y excluidas: 
 

A) Turno libre 
 
Personas Admitidas: 

***3524** AIESA ANDRES, EGUZKIÑE 

***0032** ALCALA TUÑON, RUTH 

***1442** ANDIA GARCES, IÑAKI 

***8916** ANDUEZA OSES, SAIOA 

***2366** APARICIO LOPEZ, PEDRO MARIA 

***5525** ARBIOL AGUERRI, EDURNE 

***8397** ARIZ MONREAL, MAIDER 

***1095** ARRAZOLA CAMINOS, JON 

***8631** ARRAZOLA LERANOZ, LEIRE MIREN 

***5068** ARZA RAMAJO, XIKER 

***0623** ARZAMENDI BARRUTIA, PATRICIA 

***1510** AYERRA USTARROZ, JOSE IGNACIO 

***0936** AZCARATE LERGA, AMAIA 

***1848** AZKONA ARIZALA, JULEN 

***1269** BALDA GALAN, MARIA 

***0731** BERRAONDO MORAL, MAITE 

***1509** BESCOS ELIZALDE, ESTHER 

***1734** BLANQUET MUÑOZ, MARIA DEL CARMEN 



 

 
 
  C/ Zapateria 40, 1º  / Zapateria K. 40, 1. Sol. 
  31001 Pamplona -Iruña     

  

 

ÁREA DE SERVICIOS GENERALES ZERBITZU OROKORRETAKO ALORRA 
Recursos Humanos Giza Baliabideak 

 

  

T. 948 420 100  /  010 
www.pamplona.es 

***4546** BORDA MARTIN, DANIEL 

***5367** BURGUEÑO VAZQUEZ, ANA MARIA 

***2598** CAÑUETO CANALO, RAQUEL NEREA 

***3190** CASTELLANOS YUBA, SANDRA 

***0726** CHARELA JIMENEZ, ANA ESPERANZA 

***2134** CHASCO GARRALDA, MIREN EDURNE 

***7522** CHIVITE CABEZUELO, MIGUEL 

***8811** CIAURRIZ JIMENEZ, ANDER 

***5813** CID GOÑI, ADRIAN 

***6854** CRESPO JAIRO, AHINIZE 

***4396** CRUZ URIZ, MARIA IDOYA 

***4446** CUESTA CHAVARRI, MARIA CARMEN 

***4981** CURIEL JIMENEZ, LAURA 

***8489** DE BLAS ALVAREZ, SOFIA 

***4197** DEL CERRO VALENCIA, MARIA 

***4487** DIAZ RAMOS, Mª ANGELES 

***6028** DIEZ NAVARRO, ELENA 

***2224** ECAY JAURRIETA, IRIS 

***1933** ECHEVERRIA ARMENDARIZ, ALBERTO 

***1879** ECHEVERRIA ARMENDARIZ, JAVIER 

***2493** ECHEVERRIA ARTETA, MENDIA 

***0869** ECHEVERRIA MAQUEDA, SAYOA 

***1746** ELKANO GARRALDA, AMAIA 

***7526** ENCINA OYON, SILVIA 

***3975** EQUISOAIN AZCONA, IRANTZU 

***0986** ERRO URRA, JULEN 

***1244** ESCUDERO GOLDARACENA, BORJA 

***3621** ESPARZA LANAS, SANTIAGO 

***1295** ESQUIZABEL SOTERAS, MARIA 

***7929** ESTREMAD GARIJO, LEIRE 

***0959** ETXEGARAI UGARTE, ITZIAR 

***5433** FERNANDEZ BARAIBAR, MARIA TERESA 



 

 
 
  C/ Zapateria 40, 1º  / Zapateria K. 40, 1. Sol. 
  31001 Pamplona -Iruña     

  

 

ÁREA DE SERVICIOS GENERALES ZERBITZU OROKORRETAKO ALORRA 
Recursos Humanos Giza Baliabideak 

 

  

T. 948 420 100  /  010 
www.pamplona.es 

***4499** FERNANDEZ EJEA, ALBERTO 

***3369** FERNANDEZ MARTINEZ, ADRIAN 

***2620** FRANCES GOICOECHEA, IRENE 

***1652** FREIRE DUEÑAS, MARIA GABRIELA 

***9117** GAMBRA DE ANTONIO, AMAYA 

***1664** GARAGALZA LIZARRAGA, MARIA 

***2674** GARCIA FUENTES, MARIA DOLORES 

***1665** GARMENDIA BERANGO, ASIER 

***4244** GESTA LABIANO, LUCIA 

***1129** GIL ARTUCH, ASIER 

***5693** GOICOECHEA CHAVARRI, ENRIQUE 

***3401** GOLDARACENA CATALAN, IGNACIO 

***1478** GONZALEZ ASENSIO, ALVARO 

***4151** GONZALEZ GONZALEZ, MARIO 

***3644** GONZALEZ URTASUN, AITZIBER 

***9277** GONZALEZ-CASTEJON HERMOSO, MARIA JESUS 

***2834** GOÑI MINA, JON 

***4681** GRACIA ARAIZ, PEDRO 

***2159** GRAU LANDARECH, JUAN SEBASTIAN 

***5496** GUERRERO ASPURZ, HUMBERTO 

***9029** GUIJARRO MORALES, SONIA 

***3999** GUINDEO ARANDIGOIEN, AMAIUR 

***8810** GURBINDO MARTINICORENA, ALVARO 

***4667** GURREA EZQUERRO, SUSANA 

***0068** GURUCHARRI SAN MARTIN, GORETTI 

***4421** IDOATE SARALEGUI, MARIA DE LA O 

***3484** ILQUIMICHE REYNA, IRIS NADIA 

***2536** ILUNDAIN HUERGA, LEYRE 

***2842** IRIARTE ARIZTEGUI, JESUS 

***7858** IRIBARREN RECARTE, ITZIAR 

***4934** ITOIZ MARRAUREN, LAURA 

***7034** IZCUE URIARTE, MARIA 



 

 
 
  C/ Zapateria 40, 1º  / Zapateria K. 40, 1. Sol. 
  31001 Pamplona -Iruña     

  

 

ÁREA DE SERVICIOS GENERALES ZERBITZU OROKORRETAKO ALORRA 
Recursos Humanos Giza Baliabideak 

 

  

T. 948 420 100  /  010 
www.pamplona.es 

***5937** JALLE ALAIZA, CARLA 

***4710** JERICO OCHOA, CARLOS JAVIER 

***7500** JIMENEZ JIMENEZ, JULEN 

***6990** LACUNZA ASTIZ, MARIA CARMEN 

***4087** LAPIEZA ANTON, MARIA DEL MAR 

***2493** LEACHE ARRESE, ANA 

***5455** LEGARRA ALBIZU, JOAQUIN 

***3015** LIZARRAGA SANZ, JOAQUIN 

***4197** LIZASO MENDEZ, AITOR 

***0604** LLUVA ARCHILLA, MARIA MILAGROS 

***8664** LOPEZ BOZAL, ISIDRO 

***9875** LOPEZ SOTO, EVA MARIA 

***1029** LOPEZ VILLANUEVA, GARAZI 

***9522** LOYARTE VILLAR, GARAZI 

***2080** MANZANAL GONZALEZ DE LARA, BLANCA 

***7004** MATEO PUENTE, CANDELA 

***0075** MEDRANO ARTOLA, JOSE JOAQUIN 

***0376** MIRANDA PEREZ, LAURA 

***7841** MONREAL ARNAL, FRANCISCO JAVIER 

***4849** MONTES CHIVITE, CRISTINA 

***8126** MUNARRIZ RAZQUIN, NAHIA 

***1734** MUNARRIZ SALVADOR, ASIER 

***5255** NAGORE FERRER, TERESA 

***8576** NAVARRO ANGEL, ANTONIO 

***2091** NAVARRO ASTIASARAN, CRISTINA 

***8956** NAVARRO BERNAD, DOLORES 

***1639** OJER SUZUKI, LOREA MEI 

***1697** OLITE AZCONA, IOSUNE 

***2355** OLLO LOPEZ, IRIS MERTXELL 

***2073** ONRUBIA DE DIEGO, LAURA 

***6459** OROZ YOLDI, ANA 

***4379** ORTUETA IZCO, MIRIAM 



 

 
 
  C/ Zapateria 40, 1º  / Zapateria K. 40, 1. Sol. 
  31001 Pamplona -Iruña     

  

 

ÁREA DE SERVICIOS GENERALES ZERBITZU OROKORRETAKO ALORRA 
Recursos Humanos Giza Baliabideak 

 

  

T. 948 420 100  /  010 
www.pamplona.es 

***0657** OSCARIZ ZABACO, MIKEL 

***3220** OTERO GOÑI, AMALUR 

***1881** PEJENAUTE MEDRANO, JULIA 

***2466** PEREZ AZAGRA, FRANCISCO JAVIER 

***7420** PIEDRA GONZALEZ, PELAYO 

***3777** PIÑERO BRAVO, ESTHER 

***4673** PUEYO BURDASPAR, LEYRE 

***0170** RAMIREZ DE ARELLANO ALEMAN, MARIA 

***8453** REMON ALZATE, IRATXE 

***3659** RIPA AZANZA, RAQUEL 

***3242** RIVAS ALVAREZ, VICTORIA 

***3776** ROBLES VITAS, SARAI 

***2113** ROJAS ESQUIROZ, ANA 

***2484** ROS INDURAIN, JULEN 

***1112** SAINZ DE LOS TERREROS ERREA, ANA 

***4671** SALAZAR CAMEROS, ESTHER 

***2419** SAN MARTIN REMON, FELIX IGNACIO 

***0387** SANTESTEBAN MERINO, PEDRO JOSE 

***0969** SANZ RIVES, ANGELA 

***1737** SANZ RUEDA, FATIMA ASCENSION 

***2982** SARASA AMATRIAIN, MARIA LUCIA 

***7680** SEBASTIAN RUIZ, ANA AZAHARA 

***2271** SENOSIAIN DIEZ, JOSE 

***0913** SERRANO DIAZ, ANDONI 

***4590** SOLA IGUAL, LUIS MARIA 

***0971** SOLABRE RECALDE, PATRICIA 

***3067** SORIA MARTIN, CHRISTIAN 

***6978** SORROCHE SEDANO, MIGUEL 

***1917** SUAREZ URRUTIA, IDOIA 

***7563** TANCO GOYENECHE, IDOIA 

***2607** TERROBA SERRANO, ELISA 

***4220** TORRES CHERREZ, ANA CAROLINA 



 

 
 
  C/ Zapateria 40, 1º  / Zapateria K. 40, 1. Sol. 
  31001 Pamplona -Iruña     

  

 

ÁREA DE SERVICIOS GENERALES ZERBITZU OROKORRETAKO ALORRA 
Recursos Humanos Giza Baliabideak 

 

  

T. 948 420 100  /  010 
www.pamplona.es 

***4238** UBIETO ARANGUREN, AMAIA 

***7794** URDÁNIZ PEÑAS, SILVIA 

***2866** URIZ LOPEZ, IRENE 

***0577** VAZQUEZ VIDADOR, DIANA 

***5437** VERGARA MENDINUETA, ANDREA 

***4930** VICENTE PORCEL, CAROLINA 

***7973** VIRTO IÑIGO, MARIA 

***3796** VITALLE AIZPURU, AINARA 

***1808** ZABALZA LANDA, IÑIGO 

***4326** ZABALZA MOLINA, IDOYA 

***8199** ZANDUETA CRIADO, ARGI 

***1915** ZAPATA VAZQUEZ DE PRADA, ENRIQUE 
GUILLERMO 

***1376** ZELAIA ZUBIKOA, INGE 

 
Personas excluidas: 
Por no acreditar la titulación requerida: 

***5819** ECHAIDE GAMBRA, AINTZANE 

***4136** ERREA AROCA, MIRIAM 

***8931** ESTEBARIZ ARTETA, EVA 

***1640** GIL BEORLEGUI, ESTHER 

***1157** HUICI CIAURRIZ, HUMBERTO FERMIN 

***5311** LANSARI DARRAI, WAHIBA 

***1951** RAGONESI ESPARZA, CHIARA 

 
 
 

B) Turno de promoción 
 
Personas Admitidas: 

***1328** AGUERRI HERMOSO DE MENDOZA, LIDIA 

***9867** ARCE CEMBORAIN, EDURNE 

***1183** AYESA USECHI, MARÍA 

***4928** CAMPO MAYO, ARANTXA 

***8011** ESQUIROZ LUNA, IXONE 



 

 
 
  C/ Zapateria 40, 1º  / Zapateria K. 40, 1. Sol. 
  31001 Pamplona -Iruña     

  

 

ÁREA DE SERVICIOS GENERALES ZERBITZU OROKORRETAKO ALORRA 
Recursos Humanos Giza Baliabideak 

 

  

T. 948 420 100  /  010 
www.pamplona.es 

***4840** GARCIA GAMBOA, JOSUNE 

***3149** JIMENEZ MARCO, ANA MARIA 

***4808** LAHOZ LAHOZ, MARIA YOLANDA 

***4823** MARTINEZ ESPRONCEDA, VICTOR 

***1981** MORENO PARRA, SONIA 

***4044** PIÑERO LARRASOAÑA, VICTOR MANUEL 

***1606** TURUMBAY IZURDIAGA, PABLO 

***5062** VILA SANCHEZ, EUGENIO VICENTE 

***7693** ZAPATA FERNANDEZ DE PINEDO, EDUARDO 

 
Personas excluidas: 
Por no acreditar la antigüedad en las Administraciones Públicas requerida: 

***0605** MAGDALENO ALEGRIA, VIRGINIA 

Por no acreditar la condición de personal fijo de las Administraciones Públicas ni la 
antigüedad: 

***4045** GARCIA EL BUSTO, BEATRIZ 

***5786** MALVIDO GOÑI, MARINA 
 
 
 

C) Turno de discapacidad 

Personas Admitidas: 

***6040** CALDELAS RUIZ, ALVARO 

***4605** LANDA ELIZALDE, ESMERALDA 

***5082** SEGURA MARTINEZ, MARIA ISABEL 

 
Personas excluidas: 
Por no acreditar el grado de discapacidad: 

***1662** LANA MONREAL, EDURNE 
 
 
En el plazo de diez días hábiles siguientes al de la publicación de la presente Resolución en el 
Boletín Oficial de Navarra, podrán formularse reclamaciones y subsanar defectos de las 
solicitudes, mediante la presentación de instancia en cualquiera de los Registros del 
Ayuntamiento de Pamplona, o por cualquiera de los medios previstos en el artículo 16.4 de la Ley 



 

 
 
  C/ Zapateria 40, 1º  / Zapateria K. 40, 1. Sol. 
  31001 Pamplona -Iruña     

  

 

ÁREA DE SERVICIOS GENERALES ZERBITZU OROKORRETAKO ALORRA 
Recursos Humanos Giza Baliabideak 

 

  

T. 948 420 100  /  010 
www.pamplona.es 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 
 
Pamplona, a 3 de mayo de 2023.- La directora de recursos humanos, doña María Aranzazu Arias 
Leiro 


